

**SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E RIATTIVAZIONE
DI CARBONE ATTIVO GRANULARE
(Rif. APP_22/2023)**

Scadenza presentazione offerte: 26/04/2023 ore 16,00

Risposte ai quesiti di interesse generale

Termine ultimo richiesta chiarimenti: 17/04/2023

Quesito n. 1

Domanda: si chiede di confermare se il sopralluogo obbligatorio deve essere effettuato dall'impresa affidataria, quindi dopo l'aggiudicazione della gara, prima dell'inizio del servizio oppure se il sopralluogo deve essere effettuato obbligatoriamente per poter partecipare alla gara.

Risposta: il sopralluogo obbligatorio deve essere effettuato dall'impresa affidataria del servizio per osservare i sistemi di carico/scarico di ciascun impianto ed attrezzarsi adeguatamente per i collegamenti.

Quesito n. 2

Domanda: nell'Art. 3 del Capitolato Speciale d'Appalto "Importo dell'Appalto" si riporta: "*L'ammontare dell'appalto per il servizio di cessione del carbone non rigenerabile è fissato nell'importo di Euro 7.500 su un totale stimato di 30 tonnellate, fissando un prezzo a base d'asta per il ritiro pari a 250 euro/t, valutato sul peso secco*".

Mentre nell'Art. 8 del Capitolato Speciale d'Appalto "Qualità del servizio di rigenerazione" si riporta: "*Nel caso il carbone non venga ritirato, a compensazione delle eventuali spese di trasporto ed accessorie, sarà corrisposto un importo di Euro 0,18/Kg con peso determinato in ingresso all'impianto di riattivazione*".

Si chiede di specificare quale delle due opzioni è quella corretta.

Risposta: si conferma quanto riportato nell'Art. 3 del Capitolato Speciale d'Appalto.